令和元年度第２回契約監視委員会 議事概要

１ 日時

令和２年１月30日（木） 13:30～15:15

２ 場所

地方公共団体情報システム機構会議室

３ 出席者（順不同・敬称略）

委員長   髙橋 滋  （法政大学法学部教授）

委員    田中 義幸 （田中義幸公認会計士事務所 公認会計士・税理士）

委員    千葉 繁  （北海道総合政策部情報統計局情報政策課長）

上記代理人 山崎 敏朗 （長崎県総務部情報政策課長）

委員    矢野 尚之 （大阪市ICT戦略室企画担当課長）

４ 議事

(1) 令和元年度第１回契約監視委員会審査結果への対応について

(2) 審査

(3) 次回審査案件選定

５ 概要

(1) 令和元年度第１回契約監視委員会審査結果への対応について

令和元年度第１回委員会審査結果（指摘事項等）に対する対応策について事務局から説明

を行い、了承された。

(2) 審査

令和元年度第１回委員会において選定された随意契約案件２件及び一般競争入札（一者応

札）案件１件の審査を行った。

主な指摘事項は、次のとおりである。

システムの構築及び運用業務の調達において、セキュリティ上、早期の対応が必要という

ことであれば、スケジュールを前倒しする判断の下、余裕を持った調達期間を確保すること。

(3) 次回審査案件の選定

次回の委員会で個別に審査する案件として、随意契約案件２件及び一般競争入札（一者

応札）案件１件が選定された。

以上